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Treść
12 marca br. rusza nabór dzieci do przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych  w szkołach podstawowych w Gminie Suszec. Składanie
wniosków będzie trwało do 26 marca br., a ogłoszenie  kandydatów
przyjętych i nieprzyjętych nastąpi do dnia 13 kwietnia br. Będzie
jeszcze  tzw. postępowanie uzupełniające  na wolne miejsca w danym
przedszkolu, które rozpocznie się od 1 czerwca br.

                        Wnioski o przyjęcie dziecka będzie można odebrać
bezpośrednio w danym przedszkolu, lub w zespole szkolno-
przedszkolnym lub  w szkole podstawowej, która prowadzi oddziały
przedszkolne. Będzie też można pobrać wnioski wraz z załącznikami
bezpośrednio ze strony internetowej danej placówki. W rekrutacji nie
muszą brać udziału rodzice dzieci z terenu gminy, które już uczęszczają
do przedszkola. W nadchodzącym roku szkolnym nie zmieniły się zasady
i kryteria naboru dzieci do przedszkoli. Kryteria I etapu naboru  określa
art. 131 ustawy Prawo oświatowe,   a dla II etapu kryteria zostały
określone Uchwałą Rady Gminy z dnia 30 marca 2017 r.  Uchwała Rady
Gminy oraz kryteria naboru są również dostępne na stronach
internetowych danej placówki i GZUW Suszec. W dalszym ciągu
obowiązuje zasada przyjęcia dzieci z terenu gminy, ale jeżeli są wolne
miejsca, to można przyjąć pozostałe dzieci.  

                           Obecnie na rok szk. 2018/2019  gmina dysponuje
łącznie 614 miejscami w przedszkolach publicznych i 16 miejscami w



Niepublicznym Punkcie Przedszkolnym im. J. Pawła II w Suszcu.  Ze
względu na przewidywane duże ilości dzieci 3 – letnich chętnych do
przyjęcia  w Radostowicach z dniem 1 września br. zostanie utworzony
czwarty oddział przedszkolny, w ramach nowo utworzonego  Zespołu
szkolno- przedszkolnego w Radostowicach, na którego funkcjonowanie i
wyposażenie gmina złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w
Katowicach. Ze wstępnych symulacji wynika, iż w Mizerowie i Kryrach
będą również jak do tej pory  po  4 oddziały,  a w Rudziczce i
Kobielicach  po 3 oddziały.

                           W trudnej sytuacji będzie przedszkole w Suszcu,
Obecnie dysponuje 185 miejscami, na potencjalnie ok. 240 dzieci
chętnych  do przedszkola.  Duża liczba dzieci  3 – letnich ( 67 dzieci)
  przewidywanych do naboru oraz  uczęszczających już  6 – latków ( 62
dzieci)  powoduje konieczność  utworzenia  2 oddziałów dzieci 6 – letnich
w Szkole Podstawowej w Suszcu. Odbędzie się to na zasadzie użyczenia 
i wydzielenia przez szkołę  2  klas na parterze ( gdzie wcześniej
przebywały dzieci 6 – letnie  w I klasach  SP). Dyrektor przedszkola,
 zgodnie ze standardami w przedszkolu,  przygotuje odpowiednio te
klasy do funkcjonowania dzieci przedszkolnych, zarówno w zakresie
wyposażenia jak i bezpieczeństwa dzieci  oraz kadry pedagogicznej i
pomocy nauczyciela.   Taka sytuacja w Suszcu może się  powtórzyć w
latach następnych,  aż do czasu wybudowania nowego przedszkola w
Suszcu. Temat ten jest  przedmiotem troski Radnych i Wójta Gminy, lecz
niekorzystna sytuacja związana z likwidacją KWK Krupiński spowalnia
ten proces. Trzeba pamiętać, iż  przy naborze do przedszkoli nie ma tzw.
rejonizacji a rodzic jest zobowiązany we wniosku podać przedszkole 
pierwszego, drugiego  i trzeciego wyboru, co oznacza w rezultacie
możliwość wskazania rodzicowi innego przedszkola na terenie gminy,
jeżeli dysponuje wolnymi miejscami. Takie uprawnienie daje ustawa
Prawo oświatowe.    
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